[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2022 № 184
п. Волот

	Об утверждении отчета об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2021году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Волотовского муниципального округа на 2021 - 2023 годы, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального округа от 26.11.2020 № 45

Дума Волотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Волотовского муниципального округа в 2021 году.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	Глава Волотовского муниципального округа
                                           А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа

                                     Г.А. Лебедева

Утвержден

решением Думы Волотовского муниципального округа

от 28.01.2022 № 184
Отчет

об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Волотовского муниципального района в 2021году
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Волотовского муниципального округа на 2021 год (далее план приватизации) утвержден решением Думы Волотовского муниципального округа от 26.11.2020 года № 45
Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 году

	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Местонахождение нахождения объекта
	Способ приватизации имущества

	1
	Здание гаража. Кадастровый номер 53:04:0010505:147
	РФ, Новгородская обл., Волотовский муниципальный район, сельское поселение Волот, п. Волот, ул. Володарского, стр.4е
	Открытый аукцион

	Земельный участок, кадастровый номер 53:04:0010505:117

	2
	Здание центральной библиотеки с кадастровым номером 53:04:0000000:2140 и земельный участок с кадастровым номером 53:04:0010506:36
	РФ, Новгородская область, Волотовский район, п. Волот, ул. Колхозная, д.1
	Открытый аукцион

	3
	Встроенное помещение
	РФ, Новгородская область, Волотовский район, сельское поселение Волот, п. Волот, ул. Старорусская, д.12а пом.1
	Открытый аукцион

	4
	Здание Раглицкого сельского клуба с земельным участком (кадастровый номер 53:04:0051401:28)
	Новгородская область, Волотовский район, д. Раглицы, ул. Волотовская, д.6
	Открытый аукцион

	5
	Легковой автомобиль УАЗ 31519, 2005 года выпуска, vinХТТ31519050600450
	Новгородская область, Волотовский район, п. Волот
	Открытый аукцион

2. Из 5 объектов, включенных в Программу, реализовано 2 объекта.

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2021 году
	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Местонахождение нахождения объекта
	Способ приватизации имущества

	1
	Здание центральной библиотеки с кадастровым номером 53:04:0000000:2140 и земельный участок с кадастровым номером 53:04:0010506:36
	РФ, Новгородская область, Волотовский район, п. Волот, ул. Колхозная, д.1
	в соответствии действующим законодательством

	2
	Легковой автомобиль УАЗ 31519, 2005 года выпуска, vinХТТ31519050600450
	Новгородская обл., Волотовский район, п. Волот
	 в соответствии с действующим законодательством

Остались нереализованными 3 объекта:
	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Местонахождение нахождения объекта
	Способ приватизации имущества

	1
	Здание гаража. Кадастровый номер 53:04:0010505:147 Земельный участок, кадастровый номер 53:04:0010505:117
	РФ, Новгородская обл., Волотовский муниципальный район, сельское поселение Волот, п. Волот, ул. Володарского, стр.4е
	в соответствии с действующим законодательством

	2
	Здание Раглицкого сельского клуба с земельным участком (кадастровый номер 53:04:0051401:28)
	Новгородская область, Волотовский район, д. Раглицы, ул. Волотовская, д.6
	в соответствии с действующим законодательством

	3
	Встроенное помещение
	РФ, Новгородская область, Волотовский район, сельское поселение Волот, п. Волот, ул. Старорусская, д.12а пом.1
	в соответствии с действующим законодательством

3. От приватизации муниципального имущества в 2021 году в бюджет Волотовского муниципального округа поступило 320,7 тысяч рублей.

_______________________________________________